[image: ][image: ]Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG
            			Gabinete do Vereador Beto do Açougue

REQUERIMENTO Nº             /2020

SENHOR
CLÁUDIO NASCIF GONÇALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
[bookmark: _GoBack]SETE LAGOAS-MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, requer, que ouvida a casa e após os tramites regimentais, seja enviada correspondência ao Secretário de Trânsito para que proceda à melhoria na sinalização do “Trevo da Barbosa Melo”, como forma de prevenir acidentes e melhor fruição do trânsito local.

JUSTIFICATIVA:

	A função principal da sinalização é possibilitar a “melhor fluidez no trânsito e maior segurança dos veículos e pedestres que nela circulam”. Já as placas de sinalização são definidas, pelo CTB, como “elementos colocados na posição vertical, fixados ao lado ou suspensos sobre a pista”. Nesse sentido necessário que seja afixada sinalização no local adequado a fim de melhorar o trânsito e dar mais segurança para as pessoas que trafegam pelo local.

			Sete Lagoas, 22 de maio de 2020.

[image: ]

Albertinho José da Fonseca
(Beto do Açougue)
VEREADOR PSD

image1.png

image2.png
,/‘s

image3.jpeg